
UCHWAŁA NR 456/LXXII/24 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Otwockiego uznaje,  że petycja z dnia 31 października 2023 r. (data wpływu do  
Kancelarii Starostwa 13 listopada 2023 r.) dot. podjęcia uchwały w sprawie reparacji od Niemiec zasługuje na 
pozytywne rozpatrzenie z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Zobowiązuje się  Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 listopada 2023 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła petycja dot. podjęcia 
uchwały przez Radę Powiatu Otwockiego w sprawie reparacji wojennych od Niemiec. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Wobec powyższego przedmiotowa petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Otwockiego. 

W dniu 22 listopada 2023 r. na swoim posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z petycją i po dokonaniu analizy merytorycznej, jednogłośnie uznała, że powyższa petycja zasługuje na 
uwzględnienie. Komisja wskazała, że petycja dotyczy działań każdoczesnego rządu i w związku z tym 
rekomenduje Radzie Powiatu Otwockiego uznanie petycji za zasługującą  na pozytywne rozpatrzenie. 

Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła projekt 
uchwały w brzmieniu zaproponowanym i przedstawionym Zarządowi Powiatu. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady o podjęcie 
przedmiotowej uchwały, wyrażającą wolę Rady odnośnie zrealizowania przedmiotowej petycji 
i poparcie dla wysiłków zmierzających do pozyskania odszkodowań za wyrządzone szkody. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 456/LXXII/24 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


